
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 3. 2014  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 25. BŘEZNA 2014 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ph. D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph. D., prof. Ing. Jan 
Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Lada Jakubíková, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. 
Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ing. David Houška, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. 
Bohuslava Boučková, CSc., Bc. Marek Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph. D., Ing. Radim Kotrba, Ph. D., Ing. Tereza Žáková, Bc. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. 
PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph. D., Ing. Petr Zasadil, Ph. D., doc. PhDr. 
Michal Lošťák, Ph. D., JUDr. František Janouch 

omluveni: Ing. Jan Nevoral, Marie Bartíková, prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Ing. Pavel Jakubec, prof. 
Ing. Ivana Tichá, Ph. D. 

 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU  
 
 

Kontrola zápisu  

• doc. Herák se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

 

1. Kontrola zápisu  

2. 
Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech České zemědělské 
univerzity v Praze  

 

 

3. 
Statut České zemědělské univerzity v Praze (úprava problematiky poplatků spojených se 
studiem) 

 4.      Volba předsedy a předsednictva AS ČZU   

 5.      Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 3. 2014  2 

Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech 
České zemědělské univerzity v Praze 

• prof. Sedmíková představila předkládaný materiál a informovala členy AS ČZU o navrhovaných 
změnách 

• Ing. Votruba informoval o jednání legislativní komise AS ČZU  

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek; Ing. Boučková; prof. Vymazal; prof. Kokoška; doc. Růžička; prof. 
Sedmíková; prof. Pulkrábek; prof. Vašák, doc. Herák 

• Mgr. Michálek navrhl změnu předkládaného materiálu v čl. 11 odst. 1, a to vypuštění věty „Alespoň 
na jedné této publikaci musí být student na prvním místě v autorském kolektivu.“ 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení návrhu změny předkládaného materiálu 

• pro: 5; proti: 15; zdržel se: 5 

> AS ČZU NESCHVALUJE NÁVRH ZMĚNY ČL. 11 ODST. 1 PŘEDKLÁDANÉHO MATERIÁLU 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských 
studijních programech České zemědělské univerzity v Praze ve znění, ve kterém byl předložen AS 
ČZU 

• pro: 21; proti: 3; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD PRO STUDIUM V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE V PŘEDLOŽENÉM ZNĚNÍ 
 

Statut České zemědělské univerzity v Praze (úprava problematiky poplatků 
spojených se studiem) 

• Ing. Zasadil představil předkládaný materiál a informoval členy AS ČZU o navrhovaných změnách 
týkajících se zejména poplatků za studium v cizím jazyce 

• Ing. Votruba informoval o jednání legislativní komise AS ČZU  

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek; Ing. Zasadil; Ing. Votruba; doc. Lošťák; Ing. Kotrba 

• Mgr. Michálek navrhl změnu výše poplatku v čl. 19 odst. 6 písm. a) Statutu České zemědělské 
univerzity v Praze v položce „Provozně ekonomická fakulta – ostatní studijní obory“ pro doktorské 
studijní programy, a to ze 125.000,- Kč na 15.000,- Kč 

• Ing. Kotrba navrhl změnu ustanovení čl. 19 odst. 7 České zemědělské univerzity v Praze doplněním 
slova „další“, a to následovně: „Výše poplatku za studium v cizím jazyce podle § 58 odst. 5 zákona 
pro studenty, kteří studují v bakalářském nebo navazujícím magisterském studijním programu déle 
než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok, činí za každý započatý další rok studia 40 000 Kč 
pro studenty Provozně ekonomické fakulty a 80 000,- Kč pro studenty ostatních fakult.“  

• doc. Herák vyzval k hlasování o schválení předkládaného materiálu ve znění navržených změn 

• pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE VE ZNĚNÍ NAVRŽENÝCH ZMĚN 
 

Volba předsedy a předsednictva AS ČZU 

• doc. Herák zahájil volbu předsedy AS ČZU 

• doc. Herák navrhl prof. Pulkrábka jako člena volební komise, za další členy byli navrženi Ing. Votruba 
a prof. Kokoška 

• pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ KOMISI NA VOLBU PŘEDSEDY AS ČZU 
 

• prof. Pulkrábek zahájil volbu předsedy AS ČZU a vyzval členy AS ČZU k nominování kandidátů na 
předsedu AS ČZU, navrženi byli: 

doc. Růžička – nepřijímá 
prof. Kokoška – nepřijímá 
prof. Vašák - nepřijímá 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 3. 2014  3 

Ing. Mikšík – nepřijímá 
doc. Nakládal - nepřijímá 
Mgr. Michálek - nepřijímá 
doc. Herák – přijímá 

 

• výsledky 1. kola volby předsedy AS ČZU: 

• pro: 22; proti: 2; zdržel se: 1 

 > AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDOU AS ČZU DOC. HERÁKA 
 

• doc. Herák poděkoval za zvolení předsedou AS ČZU již v 1. kole volby 

 

Předsednictvo: 

• doc. Herák jmenoval svým zástupcem prof. Pulkrábka, prof. Pulkrábek své jmenování přijal 

• doc. Herák dále navrhl složení předsednictva dle minulého období, a za jednotlivé fakulty navrhl na 
členy předsednictva AS ČZU: TF – doc. Růžička, PEF – Mgr. Michálek, FAPPZ – Ing. Mikšík, FŽP – 
prof. Vymazal, FLD – doc. Böhm; FTZ – Ing. Kotrba, IVP a KTV – PaedDr. Vavrla 

• pro: 19; proti: 0; zdržel se: 6 

 > AS ČZU SCHVÁLIL VÝŠE UVEDENÉ SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA 
 

Různé 

• prof. Balík informoval členy AS ČZU o ukončení působení kvestora, pana Ing. Vojáčka, na ČZU 
 

• doc. Herák navrhl odvolání delegáta Studentské komory Rady vysokých škol, pana Kučeru 

• pro: 23, proti: 0; zdržel se: 2 

 > AS ČZU ODVOLAL DELEGÁTA STUDENTSKÉ KOMORY RADY VYSOKÝCH ŠKOL PANA KUČERU 
 

• doc. Herák navrhl jmenování delegáta Studentské komory Rady vysokých škol, pana Bc. Marka 
Vyorala 
pro: 24, proti: 0, zdržel se: 1 

> AS ČZU NAVRHUJE JMENOVÁNÍ DELEGÁTEM STUDENTSKÉ KOMORY RADY VYSOKÝCH ŠKOL BC. MARKA 

VYORALA 
 

• doc. Herák navrhl jmenování zástupce delegáta Studentské komory Rady vysokých škol, pana Bc. 
Hynka Roubíka 
pro: 24, proti: 0, zdržel se: 1  

> AS ČZU NAVRHUJE JMENOVÁNÍ ZÁSTUPCEM DELEGÁTA STUDENTSKÉ KOMORY RADY VYSOKÝCH ŠKOL BC. 
HYNKA ROUBÍKA 
 

 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

   
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


